Số 02 Phan Đình Phùng -  P. Quang Vinh - Tp.Biên Hoà - T. Đồng Nai

ĐT: 02513  942641   Fax: 02513 943797

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số : 1164/SYT-KHTC

Đồng Nai, ngày 15 tháng 02 năm  2022
V/v cung cấp thông tin phục vụ kiểm

toán công tác phòng, chống dịch

Covid-19 và các chính sách hỗ trợ.

                   Kính gửi:

   - Các đơn vị trực thuộc;

       - Các Phòng chuyên môn thuộc Sở.

Sở Y tế nhận được Văn bản số 01/TKT ngày 15/02/2022 của Tổ Kiểm toán

số 2- Đoàn kiểm toán chuyên đề COVID tỉnh Đồng Nai về việc đề nghị cung cấp

thông tin, tài liệu kiểm toán (Văn bản đính kèm);

Sở Y tế đề nghị các đơn vị trực thuộc, các phòng chuyên môn thuộc Sở thực

hiện cung cấp thông tin theo yêu cầu của Tổ Kiểm toán số 2- Đoàn kiểm toán

chuyên đề COVID tỉnh Đồng Nai theo phụ lục các biểu báo cáo đính kèm, cụ thể:

1.Về đề cương báo cáo: Giao phòng Nghiệp vụ phối hợp phòng Kế hoạch

tài chính báo cáo.

2. Về phụ lục báo cáo: Giao các đơn vị báo cáo, các phòng chuyên môn

theo lĩnh vực quản lý tổng hợp:

2.1 Phụ lục số 4a/BBKT-CĐ.COVID: Tình hình quản lý sử dụng test kít

giai đoạn 2020-2021 tại Sở Y tế

Đơn vị báo cáo số liệu mua sắm, tiếp nhận từ cấp trên, tài trợ, sử dụng các

loại test kit trong phòng chống dịch COVID-19 chi tiết theo từng loại test kit

nhanh, sinh phẩm, ống môi trường, que lấy dịch tỵ hầu theo đơn giá mua sắm, tiếp

nhận, tài trợ. Đơn vị thực hiện xét nghiệm PCR báo cáo chi tiết số liệu mua hóa

chất sinh phẩm xét nghiệm PCR riêng cho từng loại máy xét nghiệm chi tiết theo

hóa chất, sinh phẩm và đơn giá mua sắm, tiếp nhận.

Phòng KHTC phối hợp CDC và đơn vị tổng hợp đối chiếu số liệu test tài

trợ, hỗ trợ phân bổ cho các đơn vị.

 2.2 Phụ lục số 4b/BBKT-CĐ.COVID: Tình hình thực hiện xét nghiệm

COVID-19 (test nhanh, test PCR) (giai đoạn 2020-2021)

 Đơn vị báo cáo số lượng xét nghiệm thực hiện tại đơn vị chi tiết theo

nguồn do ngân sách tỉnh chi trả, nguồn do bảo hiểm chi trả và nguồn do người

dân, doanh nghiệp… chi trả

Đối với xét nghiệm test nhanh, test PCR từ nguồn do ngân sách tỉnh chi trả

và thực hiện theo thực thanh, thực chi. Đơn vị báo cáo theo đơn giá mua sắm thực

thanh, thực chi.

KHẨN

Số 02 Phan Đình Phùng -  P. Quang Vinh - Tp.Biên Hoà - T. Đồng Nai

ĐT: 02513  942641   Fax: 02513 943797

Trường hợp thực hiện làm xét nghiệm từ nguồn ngân sách huyện, hoặc từ

nguồn test tài trợ, hỗ trợ không thu tiền thì báo cáo chi tiết ở mục riêng (B).

2.3 Phụ lục số 4c/BBKT-CĐ.COVID: Tình hình quản lý sử dụng thuốc giai

đoạn 2020-2021 tại Sở Y tế

Đơn vị báo cáo số liệu mua sắm, tiếp nhận từ cấp trên, nhận tài trợ; Báo cáo

sử dụng các loại thuốc điều trị kháng virus...trong phòng chống dịch COVID-19

chi tiết theo từng loại thuốc điều trị kháng virus và đơn giá mua sắm, tiếp nhận, tài

trợ.

Phòng Nghiệp vụ phối hợp tổng hợp, theo dõi số thuốc điều trị kháng virus

do Sở Y tế tiếp nhận phân bổ cho các đơn vị.

2.4 Phụ lục số 4d/BBKT-CĐ.COVID: Tình hình quản lý sử dụng khẩu

trang giai đoạn 2020-2021 tại Sở Y tế

Đơn vị báo cáo số liệu mua sắm, tiếp nhận từ cấp trên; từ nhà tài trợ, hỗ trợ

trực tiếp cho đơn vị; số liệu sử dụng các loại khẩu trang y tế trong phòng chống

dịch COVID-19 chi tiết theo loại khẩu trang và đơn giá mua sắm, tiếp nhận.

Phòng KHTC và Văn phòng Sở phối hợp tổng hợp, theo dõi số khẩu trang

do Sở Y tế tiếp nhận phân bổ cho các đơn vị

2.5 Phụ lục số 3/BBKT-CĐ.COVID: Tổng hợp tình hình tiếp nhận, phân bổ

vật tư, vacxin, test kít, thuốc, trang thiết bị phòng chống dịch COVID-19 giai đoạn

2020-2021 tại Sở Y tế:

Phụ lục này đơn vị báo cáo chi tiết trang thiết bị đơn vị mua sắm hoặc tiếp

nhận trực tiếp từ nhà tài trợ, hỗ trợ trong phòng chống dịch (không qua điều phối

của Sở Y tế).

Mục vật tư ngoài khẩu trang các loại đơn vị đã báo cáo ở biểu 4d đơn vị

đưa vào biểu này; đơn vị báo cáo nhóm vật tư khác đơn vị đã mua sắm hoặc trực

tiếp tiếp nhận từ nhà tài trợ, hỗ trợ trong phòng chống dịch (không qua điều phối

của Sở Y tế) như tấm che giọt bắn (mặt nạ), dung dịch khử khuẩn, găng tay, đồ

bảo hộ, máy đo thân nhiệt..

Mục sinh phẩm đơn vị  đã báo cáo chi tiết ở phụ lục 4a.

Mục thuốc điều trị kháng virus đơn vị đã báo cáo ở phụ lục 4c

Mục vaccin đơn vị phối hợp báo cáo phòng Nghiệp vụ Sở Y tế tổng hợp

chung trong toàn tỉnh.

2.6 Phụ lục số 3b/BBKT-CĐ.COVID: Tình hình phân bổ vật tư, vacxin, test

kít, thuốc, trang thiết bị phòng chống dịch COVID-19 giai đoạn 2020-2021 tại Sở

Y tế:

Các phòng chuyên môn thuộc Sở Y tế phối hợp đơn vị tổng hợp báo cáo

này.

Số 02 Phan Đình Phùng -  P. Quang Vinh - Tp.Biên Hoà - T. Đồng Nai

ĐT: 02513  942641   Fax: 02513 943797

2.7 Phụ lục số 2/BBKT-CĐ.COVID: Tổng hợp kinh phí huy động, phân bổ

cho công tác phòng chống dịch COVID-19 giai đoạn 2020-2021

Phụ lục này đơn vị báo cáo ở cột NSNN số kinh phí phòng chống dịch nhận

được từ Sở Y tế giao ngân sách. Do số kinh phí được giao chung nhiệm vụ phòng

chống dịch nên đơn vị tách được nhiệm vụ nào giao riêng thì báo ở cột tổng nguồn

lực số giao riêng. Còn phần kinh phí thực hiện: đơn vị cố gắng tách kinh phí đã

thực hiện sử dụng trong năm 2020, năm 2021 chi tiết theo từng nhiệm vụ đơn vị

đã chi tại phụ lục số 02. Số liệu báo cáo cần khớp với số liệu đã thực chi từ ngân

sách phòng chống dịch năm 2020, năm 2021 (bao gồm cả thời gian chỉnh lý quyết

toán). Những đơn vị còn vướng nhiệm vụ năm 2021 chưa kịp chi trong năm 2021

(bao gồm cả thời gian chỉnh lý quyết toán) đề nghị được tiếp tục chi trong năm

2022 thì tổng hợp báo cáo riêng ở mục C.

Đối với đơn vị có nhận được kinh phí huy động, hỗ trợ bằng tiền mặt, đơn

vị báo cáo ở mục nguồn huy động.

2.8 Phụ lục số 2a/BBKT-CĐ.COVID:

Phòng KHTC tổng hợp số liệu báo cáo của các đơn vị.

2.9 Phụ lục khó khăn, vướng mắc:

Đơn vị báo cáo khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện phòng

chống dịch COVID-19.

Báo cáo hoàn thành gửi về Sở Y tế - Phòng Kế hoạch Tài chính trước ngày

25/02/2022, để tổng hợp báo cáo Đoàn Kiểm toán theo quy định.

Đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (bc);

- Sở Tài chính;

- Lưu: VT, KHTC.
ThảoĐT 2022.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-15T09:06:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!